
Приказ  

по отделу образования администрации муниципального района «Медынский район» 

 

№ 61                                                                                                 от 09 августа 2022 года 

 

О проведении мониторинга системы организации воспитания  

и социализации обучающихся 

 

Во исполнение Федерального закона от 12 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», соответствии с Порядком проведения 

мониторинга системы организации воспитания и социализации обучающихся, 

утвержденным приказом отдела образования администрации муниципального района 

«Медынский район» от 18.06.2021 г. № 66, а также в целях обеспечения 

функционирования единой муниципальной системы  воспитания и социализации 

обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить муниципальным координатором проведения мониторинга системы 

организации воспитания и социализации обучающихся (далее - Мониторинг) главного 

специалиста отдела образования администрации муниципального района «Медынский 

район» Чурбакову О.М. 

2. Муниципальному координатору Чурбаковой О.М.: 

- организовать и провести Мониторинг в срок до 26 августа 2022 г.; 

- обеспечить сбор и систематизацию аналитических данных Мониторинга для 

обобщения и подготовки аналитического отчета; 

- по результатам Мониторинга подготовить адресные рекомендации для 

руководителей общеобразовательных организаций, направленные на повышение 

эффективности воспитания и социализации обучающихся; 

- разместить аналитический отчет, адресные рекомендации и иные методические 

материалы по результатам мониторинга на сайте отдела образования администрации МР 

«Медынский район»; 

- обеспечить реализацию плана мероприятий по повышению эффективности 

воспитания и социализации обучающихся. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 19 августа 2022 г. 

представить в отдел образования администрации муниципального района «Медынский 

район» аналитические данные за 2021/2022 учебный год в соответствии с п. 3 пп. 3.1. 

Порядка проведения мониторинга системы организации воспитания и социализации 

обучающихся (Приложение №1).  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

  Заведующий отделом образования 

      

 

 

              Е.В. Дударева   



 
Приложение №1  

к приказу РОО № 61 от 09.08.2022 г.  

 

 



 



 



 



 
 


